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SOUHRN

1. Cíl práce:

Cílem práce je na základě CRM navrhnout strategii Společnosti XY, vedoucí k zajištění spokojenosti zákazníků

a jejich opakovaného nákupu, s ohledem na vnímání zákazníka a jeho podíl na obratu společnosti.

2. Výzkumné metody:

Teoretická část byla zpracována na základě prostudované odborné literatury zaměřené na řízení vztahu

se zákazníky (CRM), podporu prodeje, vzájemné vnímání prodejce a zákazníka a následné sestaveny validované

otázky k měření postoje zákazníka vybrané společnosti.

Praktickou částí byla část výzkumná, založená na sběru dat od zákazníků vybrané společnosti, kdy byla použita

metoda dotazování formou polostrukturovaného dotazníku. V práci byla nejdříve představena Společnost XY,

od její strategie, historie až po segmentaci trhu. Následně rozebrány její prodejní nástroje, přístup prodejních

asistentů ve směru k zákazníkovi a v návaznosti na šetření sestaveny validované otázky, které jsou analyzovány

a rozebrány v této části.

Segmenty zákazníků byly uzpůsobeny behaviorálně, podle přístupu spotřebitelů k produktu a podle výčtu

měřených faktorů: postoje, obratu, vnímání, chování a potenciál opakovaných nákupů. Jednotlivé faktory

byly porovnány a včetně zkoumaných dvou oblastí obrat a vnímání, které byly porovnány za účelem zjištění

dopadu vnímání zákazníka na jeho provedeném nákupu.

3. Výsledky výzkumu/práce:

Výsledek výzkumu tvoří pomocí výčtem stanovených oblastí zjištění aktuálního postoje zákazníka ve

stanovených oblastech a následné porovnání dopadu vnímání zákazníka na obratu jeho nákupu. Na základě

výsledků byly zjištěny uvedené skutečnosti vedoucí k možnému výskytu riziku neopakovatelných nákupů

zákazníků a v návaznosti na ně navrženy vhodné nástroje, vedoucí k efektivnějšímu řízení vztahu k zákazníkům

za účelem jejich spokojenosti a opakovaným nákupům.

4. Závěry a doporučení:

Společnosti byla v návaznosti na zjištěný postoj zákazníků Společnosti XY a jejich dopadu vnímání projevených

na obratu a ochoty opakovaných nákupů navrženo následovat stanovenou strategii společnosti ve formě

osobního přístupu s několika navrženými nástroji aplikovatelnými ke zlepšení jejich postoje a přístupu

k zákazníkům.
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SUMMARY

1. Main objective:

The aim of the work is based on CRM to design the strategy of the company XY, leading to ensuring customer

satisfaction and their repeated purchase, with regard to the customer's perception and its share in the company's

turnover.

2. Research methods:

The theoretical part was prepared on the basis of the studied literature focused on customer relationship

management (CRM), sales support, mutual perception of the seller and the customer and then compiled validated

questions to measure the customer's attitude of the selected company.

The practical part was the research part, based on the collection of data from customers of the selected company,

which used the method of questioning in the form of a semi-structured questionnaire. The work first introduced

Company XY, from its strategy, history to market segmentation. Subsequently, its sales tools, the approach of

sales assistants towards the customer were analyzed, and in connection with the investigation, validated

questions were compiled, which are analyzed in this section.

Customer segments were behaviorally adjusted, according to consumers' approach to the product and according

to a list of measured factors: attitudes, turnover, perception, behavior and the potential for repeat purchases. The

individual factors were compared and including the examined two areas of turnover and perception, which were

compared in order to determine the impact of customer perception on his purchase.

3. Result of research:

The result of the research is the enumeration of specified areas to determine the current position of the customer

in the specified areas and the subsequent comparison of the impact of customer perception on the turnover of his

purchase. Based on the results, the above facts leading to the possible occurrence of the risk of unrepeatable

customer purchases were identified and, in connection with them, suitable tools were designed, leading to more

effective customer relationship management for the purpose of customer satisfaction and repeat purchases.

4. Conclusions and recommendation:

Following the identified attitudes of XY's customers and their impact on perceptions of turnover and willingness

to repeat purchases, the Company was proposed to follow the company's strategy in the form of a personal

approach with several proposed tools applicable to improve their attitude and approach to customers.
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1 Úvod
Řízení vztahu k zákazníkům (CRM) patří ke klíčovým oblastem každé dnešní společnosti

na trhu. V zájmu společnosti je zejména důležité upoutat pozornost potenciálního zákazníka,

oslovit ho vhodným produktem či službou, a na základě specifických parametrů ho

motivovat k opakovanému nákupu. Každá společnost proto, dle svých možností, disponuje

nástroji k měření spokojenosti a ke zjišťování potřeb cílové skupiny zákazníků.

Čím podrobnější znalosti o svých zákaznících společnost získá, tím větší existuje

pravděpodobnost nákupu a zároveň udržení si loajality svých zákazníků.

V této práci je analyzována reakce zákazníků na vybrané nástroje v rámci řízení vztahu

k zákazníkům v prostředí Společnosti XY, která se zabývá návrhem, výrobou a prodejem

ručně dokončovaných šperků. Pro určení segmentů potenciálních zákazníků je nezbytné

zjistit, jaké nástroje podporují zájem zákazníka o koupi produktu, a jaké ho naopak odradí.

Ke sběru dat je v práci použito dotazníkové šetření na získání aktuálního postoje zákazníků

prodejny Společnosti XY a jejich produktům za účelem vyhodnocení zpětné vazby a její

využití ke zlepšení postoje a řízení vztahu k zákazníkům. Dotazníkové šetření zjišťuje

pocity zákazníka po nákupu a obsahuje otázky spadající pod zkoumané faktory, které jsou

zahrnuty do pěti v práci stanovených oblastí – Postoj zákazníka, Obrat z nákupu, Vnímání

zákazníka, Chování zákazníka a Potenciál opakovaných nákupů. Cílem dotazníkového

šetření je ze získaných informací o zákazníkovi zajistit efektivnější řízení vztahu

k zákazníkům za účelem jejich spokojenosti vedoucí k opakovaným nákupům, které

povedou k vyššímu obratu vybrané společnosti.

Cílem práce je na základě CRM navrhnout strategii Společnosti XY, vedoucí k zajištění

spokojenosti zákazníků a jejich opakovaného nákupu, s ohledem na vnímání zákazníka

a jeho podíl na obratu společnosti.

Výsledky provedeného výzkumu vybrané společnosti poslouží ke zlepšení dosavadního

řízení vztahu k zákazníkům a prohloubí jejich vztah k nabízenému produktu v zastoupení

Společnosti XY mezi současnými i novými zákazníky.

Výstupem práce bude navržení nástrojů, které pomohou společnosti zlepšit postoj svých

zaměstnanců ve vztahu k zákazníkům, včetně doporučení k rozšíření komunikace se nimi,

vedoucí ke zlepšení řízení vztahu k nim, čímž zajistí jejich opakované nákupy.

Dále ze zjištěných výsledků uvedení situace Společnosti XY a dle ní navržené doporučení

pro její odstranění.

Bakalářská práce je rozdělena na teoretickou a praktickou část. Teoretická část

je zpracována na základě prostudované odborné literatury zaměřené na řízení vztahu

se zákazníky (CRM), podporu prodeje, vzájemné vnímání prodejce a zákazníka a následné

sestavení validovaných otázek k měření postojů zákazníka k vybrané společnosti. Důraz je

kladen zejména na řízení vztahu k zákazníkům a podporu prodeje, která je v této části

vysvětlena obecnými postoji, včetně filozofie CRM (řízení vztahů k zákazníkům)

a vzájemném vnímání prodejce a zákazníka.

Druhou, praktickou částí bakalářské práce je část výzkumná, založená na sběru dat od

zákazníků vybrané společnosti, kdy byla použita metoda dotazování formou

polostrukturovaného dotazníku. V práci je nejdříve představena Společnost XY, od její

strategie, historie až po segmentaci trhu. Následně rozebrány její prodejní nástroje, přístup

prodejních asistentů ve směru k zákazníkovi a v návaznosti na šetření sestaveny validované

otázky, které jsou analyzovány a rozebrány v této části.
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Výzkumná fáze se zaměřuje na šetření zmíněných pěti oblastí, které jsou rozebrány v práci

za účelem zjištění řízení vztahu k zákazníkům vybrané společnosti.

Dále je zkoumáno, zda ovlivňuje oblast Vnímání zákazníka Obrat jeho nákupu, v případě

zjištění, do jaké míry a následné navržení nástrojů pro získání spokojených zákazníků

včetně jejich ochoty vrátit se zpět.

Jak bylo uvedeno, výzkum byl proveden pomocí dotazníkového šetření, a to na tabletu

po uskutečněném nákupu v prodejně formou 16 ti uzavřených otázek, týkajících se pěti


[…]


b. Přístup prodejního asistenta

c. Nic

16) Cítil/a jste se při nákupu příjemně natolik, že se opět vrátíte?

a. Ano, za dalšími/ doplňujícími produkty

b. Ano, za danou prodejnou, atmosférou v prodejně, prodejním personálem

c. Ne, nevrátím

Příloha 2 Výsledky dotazníkového šetření

Tabulka 1 Otázka dotazníkového šetření č. 1

Vyberte pohlaví
Absolutní četnost

Relativní

četnost

Muž 139 56 %

Žena 111 44 %

CELKEM 250 100 %

Zdroj: vlastní zpracování (2020)

Tabulka 2 Otázka dotazníkového šetření č. 2

Vyberte věkovou kategorii Absolutní četnost Relativní

četnost

Méně než 18 let 49 20 %

18-25let 90 36 %

26-49let 70 28 %

50 a více 41 16 %

CELKEM 250 100 %

Zdroj: vlastní zpracování (2020)

Tabulka 3 Otázka dotazníkového šetření č. 3

Nakupujete pro sebe nebo pro někoho darem?
Absolutní četnost

Relativní

četnost

Pro sebe 81 32 %

Pro někoho 169 68 %

CELKEM 250 100 %

Zdroj: vlastní zpracování (2020)
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Tabulka 4 Otázka dotazníkového šetření č. 4

Nakupujete u nás poprvé?
Absolutní četnost

Relativní

četnost

Ano 97 39 %

Ne 153 61 %

CELKEM 250 100 %

Zdroj: vlastní zpracování (2020)

Tabulka 5 Otázka dotazníkového šetření č. 5

Kolik produktů jste u nás nakoupil?
Absolutní četnost

Relativní

četnost

1ks 95 38 %

2ks 100 40 %

3 a více ks 55 22 %

CELKEM 250 100 %

Zdroj: vlastní zpracování (2020)

Tabulka 6 Otázka dotazníkového šetření č. 6

Naplnil produkt Vaše očekávání?
Absolutní četnost

Relativní

četnost

Ano 212 85 %

Ne 38 15 %

CELKEM 250 100 %

Zdroj: vlastní zpracování (2020)

Tabulka 7 Otázka dotazníkového šetření č. 7

Byly vyslyšeny všechny Vaše potřeby a byla

Vám věnována dostatečná péče? Absolutní četnost
Relativní

četnost

Ano 175 70 %

Ne 26 10 %

Mohlo to být lepší 49 20 %

CELKEM 250 100 %

Zdroj: vlastní zpracování (2020)

Tabulka 8 Otázka dotazníkového šetření č. 8

Odpovídá dle Vás cena zakoupenému

produktu? Absolutní četnost
Relativní

četnost

Ano 157 63 %

Ne 93 37 %

CELKEM 250 100 %

Zdroj: vlastní zpracování (2020)
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Tabulka 9 Otázka dotazníkového šetření č. 9

Již jste někdy využil/a možnost výměny zboží do

14 snů? Pokud ne u nás, tak v jiném obchodě. Absolutní četnost
Relativní

četnost

Ano 69 28 %

Ne 181 72 %

CELKEM 250 100 %

Zdroj: vlastní zpracování (2020)

Tabulka 10 Otázka dotazníkového šetření č. 10

Máte zkušenosti s reklamacemi ve 2leté záruční

době? Využil/a jste tuto možnost/ Uschováváte

si paragony?
Absolutní četnost

Relativní

četnost

Ano 139 56 %

Ne 111 44 %

CELKEM 250 100 %

Zdroj: vlastní zpracování (2020)

Tabulka 11 Otázka dotazníkového šetření č. 11

Byl by pro Vás nákup stejný při koupi na

internetu? Absolutní četnost
Relativní

četnost

Ano 59 24 %

Ne 191 76 %

CELKEM 250 100 %

Zdroj: vlastní zpracování (2020)

Tabulka 12 Otázka dotazníkového šetření č. 12

Byl by Vám nákup na internetu příjemnější?
Absolutní četnost

Relativní

četnost

Ano 55 22 %

Ne 195 78 %

CELKEM 250 100 %

Zdroj: vlastní zpracování (2020)

Tabulka 13 Otázka dotazníkového šetření č. 13

Uvítal/a byste z naší strany zasílání informací,

novinek či akcí? Absolutní četnost
Relativní

četnost

Ano 187 75 %

Ne 63 25 %

CELKEM 250 100 %

Zdroj: vlastní zpracování (2020)
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Tabulka 14 Otázka dotazníkového šetření č. 14

Využil/a jste naše internetové stránky pro online

katalog před návštěvou naší prodejny pro před

výběr Vámi smýšleného produktu?
Absolutní četnost

Relativní

četnost

Ano 168 67 %

Ne 82 33 %

CELKEM 250 100 %

Zdroj: vlastní zpracování (2020)

Tabulka 15 Otázka dotazníkového šetření č. 15

Co byste na právě provedeném nákupu změnil/a

k lepšímu? Absolutní četnost
Relativní

četnost

Atmosféra v prodejně 77 31 %

Přístup prodejního asistenta 49 20 %

Nic 124 50 %

CELKEM 250 100 %

Zdroj: vlastní zpracování (2020)

Tabulka 16 Otázka dotazníkového šetření č. 16

Cítil/a jste se při nákupu příjemně natolik, že se

opět vrátíte? Absolutní četnost
Relativní

četnost

Ano, za dalšími/ doplňujícími produkty 73 29 %

Ano, za danou prodejnou, atmosférou

v prodejně, prodejním personálem
126 50 %

Ne, nevrátím 51 20 %

CELKEM 250 100 %

Zdroj: vlastní zpracování (2020)
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Příloha 3 Grafy otázek dotazníkového šetření

Graf 10 Otázka č. 5

Zdroj: vlastní zpracování (2020)

Graf 11 Otázka č. 15 a č. 16

Zdroj: vlastní zpracování (2020)
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