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Další hodnocení:
Autorka zkoumá reakce zákazníků na vybrané nástroje v rámci řízení vztahu se zákazníky v prostředí dané
společnosti, aby mohla formulovat strategii pro CRM. Zkoumá oblasti Postoj zákazníka, Obrat z nákupu, Vnímání
zákazníka, Chování zákazníka a Potenciál opakovaných nákupů. Teoretická část pracuje s poměrně zastaralými
zdroji, což je ke škodě tam, kde tato rešerše slouží k posouzení stávajícího stavu. Práce je v teoretické části
zúžena na kontakt "zákazník-prodejní tým", zatímco CRM obsahuje podstatně více interakcí a kontaktních
bodů. Nicméně průzkum a následná doproručení zahrnují celé spektrum CRM nástrojů. Závěry a doporučení lze
považovat za velmi přínosná pro danou společnost. Práci doporučuji k obhajobě.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Jakou významnost přisuzujete prodejnímu asistentovi a internetovému obchodu a co je podle vás perspektivnější
cesta?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Jaké jsou hlavní důvody, proč se zákazníci do dané prodejny nevracejí?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Liší se podle vás CRM aplikovaný směrem ke konečným uživatelům ve srovnání s CRM aplikovaným na pouhé
kupující (jako je váš případ, že většinou kupují lidé toto zboží ne pro sebe, ale jako dárek).

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě

Datum: 16.05.2020 Podpis oponenta práce